[image: image1.png]

ГЛАВА  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ЛЫТКАРИНО  МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.10.2020  №  526-п
г.о. Лыткарино

Об утверждении  Положения о порядке проведения общественных обсуждений по вопросу определения границ территорий, прилегающих к некоторым организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции  на территории городского округа Лыткарино Московской области
В соответствии с частью 8 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995 N 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Федеральным законом от 21.07.2014 N 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Лыткарино Московской области,  постановляю:

       1. Утвердить Положение о порядке проведения общественных обсуждений по вопросу определения границ территорий, прилегающих к некоторым организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции  на территории городского округа Лыткарино  Московской области  (приложение N 1).
2. Создать Комиссию по рассмотрению замечаний и предложений по проекту границ территорий, прилегающих к некоторым организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции  на территории городского округа Лыткарино  Московской области.

3. Утвердить состав Комиссии по рассмотрению замечаний и предложений по проекту границ территорий, прилегающих к некоторым организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции  на территории городского округа Лыткарино  Московской области  (приложение N 2).
        4. Начальнику отдела развития предпринимательства и торговли Администрации городского округа Лыткарино (П.К. Радиков) обеспечить опубликование настоящего постановления в установленном порядке и размещение на официальном сайте городского округа Лыткарино в сети «Интернет».
         5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Лыткарино  В.С. Трещинкина.
   ВРИП  главы городского округа Лыткарино                               К.А. Кравцов
Приложение N 1
к постановлению  Главы
городского округа Лыткарино
от _____________ 2020 г. N ______
Положение о порядке проведения общественных обсуждений по вопросу определения границ территорий, прилегающих к некоторым организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции  на территории городского округа Лыткарино Московской области
 1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о порядке проведения общественных обсуждений по вопросу определения границ территорий, прилегающих к некоторым организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции  на территории городского округа Лыткарино  Московской области (далее - Положение), разработано в соответствии с частью 8 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995 N 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Федеральным законом от 21.07.2014 N 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Лыткарино Московской области.

1.2. Целью данного Положения является определение процедуры проведения общественных обсуждений на территории городского округа Лыткарино Московской области по вопросу определения границ территорий, прилегающих к некоторым организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в городском округе Лыткарино Московской области.

1.3. Организатором общественных обсуждений является Администрация городского округа Лыткарино  (далее - Администрация).

1.4. Ответственным за организационное обеспечение проведения общественных обсуждений является отдел развития предпринимательства и торговли Администрации городского округа Лыткарино  (далее - Отдел).

1.5. Участниками общественных обсуждений являются граждане, индивидуальные предприниматели, а также организации, осуществляющие розничную продажу алкогольной продукции и розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания (далее - участники общественных обсуждений).

1.6. Целью общественных обсуждений является обсуждение проекта правового акта, устанавливающего границы территорий, прилегающих к некоторым организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в городском округе Лыткарино Московской области (далее - Проект).
2. Форма общественных обсуждений

2.1. Общественные обсуждения проводятся путем размещения Проекта на официальном сайте городского округа Лыткарино http://lytkarino.mosreg.ru/ и опубликования в официальном печатном средстве массовой информации городского округа Лыткарино.
2.2. Предложения и замечания по Проекту принимаются в период проведения общественных обсуждений Отделом в письменном виде по адресу: г. Лыткарино, квартал 7, д.2, а также по электронной почте по адресу электронной почты: torg.lytka@mail.ru.

3. Порядок проведения общественных обсуждений

3.1. Общественные обсуждения проводятся публично и открыто с привлечением к участию в них представителей различных групп населения, в том числе лиц, права и законные интересы которых затрагивает или может затронуть Проект.

3.2. Участники общественных обсуждений вправе свободно выражать свое мнение и вносить замечания и  предложения по вопросам, вынесенным на общественное обсуждение.

3.3. За 3 рабочих дня до начала  приема замечаний и предложений Отдел обеспечивает размещение в информационных источниках, указанных в пункте 2.2 настоящего Положения, оповещения по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению и  Проекта.
3.4. При направлении предложений и замечаний к Проекту  указываются сведения об участнике общественного обсуждения:

1) фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина, контактные данные;

2) полное наименование организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) представителя, контактные данные (для юридического лица и индивидуального предпринимателя).

3.5. Администрация обеспечивает всем участникам общественных обсуждений свободный доступ к имеющимся в ее распоряжении материалам, касающимся вопроса определения границ территорий, прилегающих к некоторым организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории городского округа Лыткарино Московской области.

3.6. Продолжительность общественных обсуждений составляет 14 календарных дней со дня размещения в информационных источниках, указанных в пункте 2.2  настоящего Положения, оповещения о проведении общественных обсуждений  и  Проекта.
3.7. Не принимаются к рассмотрению предложения и замечания к Проекту:

1) не относящиеся к теме общественных обсуждений;

2) экстремистской направленности;

3) содержащие нецензурные либо оскорбительные выражения;

4) поступившие по истечении установленного срока проведения общественного обсуждения;

5) не содержащие сведения, указанные в пункте 3.4 настоящего Положения.
4. Определение результатов общественных обсуждений

4.1. В целях рассмотрения предложений и замечаний, поступивших от  участников общественных обсуждений, создается Комиссия по рассмотрению замечаний и предложений по проекту границ территорий, прилегающих к некоторым организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции  на территории городского округа Лыткарино  Московской области (далее - Комиссия).

4.2. По  результатам общественных обсуждений  подготавливается итоговый документ – Протокол общественных обсуждений  по форме согласно приложению 2 к настоящему Положению.
 4.3. На основании полученных замечаний и предложений  в течение 5 рабочих дней со дня окончания общественных обсуждений, Комиссия составляет   Протокол общественных обсуждений, который содержит: сведения о составе Комиссии, количестве поступивших предложений и замечаний, количестве предложений и замечаний, не принятых к рассмотрению, итоги общественных обсуждений. Протокол общественных обсуждений подписывается председателем Комиссии, секретарем и членами Комиссии.

4.4. Предложения и замечания по теме общественных обсуждений носят рекомендательный характер.

4.5. По итогам общественных обсуждений, с учетом  предложений и замечаний  Администрация дорабатывает (при необходимости) Проект.

4.6. В случае отсутствия замечаний и предложений общественные обсуждения считаются состоявшимися.

4.7.  Протокол общественных обсуждений размещается на официальном сайте городского округа Лыткарино в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: http://lytkarino.mosreg.ru/ не позднее 8 рабочих со дня его подписания и подлежит опубликованию в официальном печатном средстве массовой информации городского округа Лыткарино в срок не позднее 7 рабочих дней со дня его подписания.

Приложение 1

к Положению

ОПОВЕЩЕНИЕ

О НАЧАЛЕ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ

На общественные обсуждения представляется проект правового акта, устанавливающего границы территорий, прилегающих к некоторым организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в городском округе Лыткарино Московской области (далее - Проект).

Общественные обсуждения проводятся в соответствии с  частью 8 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995 N 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Федеральным законом от 21.07.2014 N 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Лыткарино Московской области.

Организатор общественных обсуждений - Администрация городского округа Лыткарино. Юридический адрес: г.Лыткарино, ул. Первомайская, 7/7. Адрес электронной почты: lytkarino@mosreg.ru. Номер телефона: 8(495)552-88-88.

С "___" ________ 20___ г. Проект представлен на официальном сайте городского округа Лыткарино  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: http://lytkarino.mosreg.ru/.
Срок проведения общественных обсуждений составляет 14 календарных дней со дня размещения Проекта на официальном сайте городского округа Лыткарино в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и официального опубликования в официальном печатном средстве массовой информации городского округа Лыткарино.
Предложения и замечания по Проекту принимаются в период проведения общественных обсуждений Отделом развития предпринимательства и торговли Администрации городского округа Лыткарино Московской области в письменном виде по адресу: г. Лыткарино, квартал 7, д.2, а также по электронной почте по адресу электронной почты: torg.lytka@mail.ru.

Предложения и замечания, поступившие в период проведения общественных обсуждений, не позднее 5 рабочих дней со дня окончания проведения общественных  обсуждений  будут рассмотрены  Комиссией по рассмотрению замечаний и предложений по проекту границ территорий, прилегающих к некоторым организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции  на территории городского округа Лыткарино  Московской области.
Приложение 2

к Положению

Протокол

общественных обсуждений по вопросу определения
 границ территорий, прилегающих к некоторым организациям

и объектам, на которых не допускается розничная

продажа алкогольной продукции  на территории городского округа Лыткарино Московской области
 « __»___________2020

1. Организатор общественных обсуждений - Администрация городского округа Лыткарино. Юридический адрес: г.Лыткарино, ул. Первомайская, 7/7. Адрес электронной почты: lytkarino@mosreg.ru. Телефон: 8(495)552-88-88.

2. Срок проведения общественных обсуждений с «___»________20__ г. по  «___»_______20__г.
3. Оповещение о начале общественных обсуждений  размещено «___» ______ 20___ г. на официальном сайте городского округа Лыткарино в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: http://lytkarino.mosreg.ru/ и  опубликовано в __________________________.
4. Предложения и замечания, поступившие в период проведения общественных обсуждений:

	N
	Дата поступления предложения/ замечания
	Сведения об участнике общественного обсуждения
	Содержание предложения/ замечания
	Результат рассмотрения (рекомендовать внести в проект постановления/ отклонить)
	Обоснования

	1
	2
	3
	4
	5
	6

Приложение N 2
к постановлению  Главы
городского округа Лыткарино

от _____________ 2020 г. N ______
Состав Комиссии по рассмотрению замечаний и предложений по проекту границ территорий, прилегающих к некоторым организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции  на территории городского округа Лыткарино  Московской области

	Председатель Комиссии:

	В.С.Трещинкин
	Заместитель Главы Администрации городского округа Лыткарино

	Заместитель председателя Комиссии:

	Радиков П.К.
	Начальник отдела развития предпринимательства и торговли Администрации городского округа Лыткарино

	Секретарь Комиссии:

	Башкова Е.В.
	Главный специалист отдела развития предпринимательства и торговли Администрации городского округа Лыткарино

	Члены:

	Постнов Д.В.
	Председатель Союза  предпринимателей города Лыткарино (по согласованию)

	Иванова Т.В.
	Заместитель председателя Общественной палаты городского округа Лыткарино (по согласованию)